## Distinctionis III

vigile, i. quatuor etates in quibus oī vigilare  
Orina est pueritia sive adolescētia; secūda  
imēntia; tertia senectus; quarta etas de-  
crepita. Si ergo imēniet dñs hōsem bene-  
vīglōsse in adolescētia beneficauit nō: t  
imētue bene vīglauerit adhuc bene; sin-  
aut nō: t in senectute bñ vīglauerit; adhuc  
beneficauit nō: t in decrepita etate bñ vī-  
glauerit; tētia dñs acceptat. Non ḡ despet  
q̄sīp̄: q̄ p̄ius fuder patiēter expectat mo-  
ras nostras; t ideo in quacūq̄ vīglīa ista-  
m̄ homo imētus fuerit bene vīglasse, bñ  
bui illi. Quarto in ante supīns adducta  
nota suspectā ignorātiā, q̄ nescit em̄ quā  
do: t ideo vīglāndū. Ideo em̄ dñs t̄pus  
mortis voluit occulaturi vī hoīa ipa mōrī  
semp habeat suspecta t semp parati sim̄.  
Unde Gen. Sic viue q̄sī cras moriturus  
quilibet cīs dies vite oītre ordinādū est  
velut vītim̄. Ver. Est cōe mori mōrī mōtī  
parat bonos, debilis t fortis veniūt ad vī-  
mina mortis, t ideo dñ homo semp tīnere  
vīero. Sive comedā sive bibā sive aliū qd̄  
faciasem̄ vīdef̄ intonare in aurib⁹ meis  
illa vox. Surgite mortui venite ad iudiciū  
Ideo dñ Matthei, xxiiij. Et vos estore pa-  
rati, q̄ una ho. uō puta, si hoīs vētūr̄ est,  
t Matth. xxv. Qui parate erāt intrauerit  
cum eo ad nuptias.

**S**equitur in secūda pte  
themat p̄positi, t custodit vestimenta sua, vbi  
doct̄ boles esse cautū in custodiōdo. Et no-  
ta q̄ dicit vestimenta in pluralit̄ qz, s. triplex  
est aie vestimentū q̄ diligēt̄ custodire os-  
sc̄ gnata, t nuptiale t misteriale. Sūale em̄  
vestimentū quo cēs aie indumentū est corp⁹.  
et hoc custodiendū est a luto ne inquietur  
Dic̄ em̄ Apo. iiij. Vabes pauca noīa i sar-  
dis q̄ nō inquauerit vestimenta sua, tamen  
subdit de pīmo talū. Ambulabūs meū in  
albis, i. in corpib⁹ glorificat̄ q̄ digni sunt.  
Unde de custodia talis vestimentū admone-  
bat apls. i. Timoth. v. dicens, Tēcīp̄ castū  
custodi. Vestimentū vīo nuptiale t festīū  
est charitas, q̄ qui sine ipso inuenīt̄ fuerit  
excludet a nuptiis agni, i. a cōiuīto celestis  
glie quādo traducet̄, i. in morte q̄i aīa que  
est sponsa christi t aducef̄ ad celeste palaz-  
tum quod est dominus spōsivel quādo tota  
elebor ecclēsia que est sponsa sine macula  
traducet̄ ad nuptias spōsi, i. ad refectōes t  
solemnitatē paradisi post iudiciū. Voc figu-

## Sermo VIII

ratur in nuptijs de q̄bus habet Mat. xxij.  
vbi dicis, q̄ vidit sibi hoīem non vestitum  
veste nuptiali id ē nō habentē charitatē  
que operit multitudinē pētōr̄ t ait illi sc̄ls  
dñs. Quomodo huc intrasti nō hīs vestez  
nuptiale, i. charitatē. Et si tu q̄ras quō d̄ nō  
habet charitatē itrat ad nuptias celī? Dico  
q̄ peccator̄ etiā habet fidē l̄ informem de  
gloria paradisit̄ etiā sperat ipē venire ad  
vitam eternā. Sed si nō mutauerit veste  
sc̄z ut exuat veste vīle sacri, i. peccati cuī  
qua nō licet intrare palatiū nuptiorū rega-  
lū. Sim illud Reſter. iiiij. Non em̄ erat licitu  
indutiū sacco aulam regis intrarer̄ t non in-  
duerit veste pulchra t hono significā chari-  
tatis que est veste duplex sc̄z superior et in-  
ferior, i. amoīs dei et pximi. Sim illo Pro  
uerboz. xxpi. Om̄ia domestiī eius vestit  
sunt duplicit̄. Talis inquā peccator̄ h̄ non  
facies frustrabit̄ a spe sua vana. Et ideo de  
supradicto hoīe qui nō habebat vestez nu-  
ptiale subdit̄. q̄ dñs nuptiarū p̄cepit, ligat̄  
manib⁹ t pedib⁹ projicte em̄ i tenebras et  
teriores ibi erit tē. Et ideo p̄tōr̄ charitate  
carēs l̄ intret aliquo modo ad nuptias ce-  
stes p̄ fidē informē t p̄ p̄sumptuosaz spēm  
nō tñ intrat realiter t vere, si excluditur ab  
eis. Voc ḡ vestimentū nuptiale charitatis  
p̄cipie custodiendū est a sentib⁹ auaritiae ne  
laceret̄, q̄ sc̄z amoīs mīdi t diuiniariū q̄ per  
spinas intelligunt dissipat amoīe dei. p̄ma  
Job. ii. Si q̄s diligit mundū nō ē charitas  
patris in eo. Nā sc̄t amoī alienē mulieris  
dissipat amoīe cōiugātā amoī auaritiae  
t cupiditatis mīdane dissipat amoīe spīnālē  
sc̄z charitatis, et ideo cū magna sapiēria et  
pudētia debet homo se custodire ab auar-  
tiae collar ei veste charitatis. Un̄ Proi.  
vii. dic̄. Dic sapientie soror̄ mea es et p̄i  
dētiam vocat amicā tuā: vt custodiat te  
a muliere extranea t ab aliena. Nam si sapi-  
enter amaueris deū t prudēter amaueris  
proximū custodiendū a muliere extranea, i.  
ab auaritiae q̄ facit esse extra amoīe dei: et  
etiā a muliere aliena, i. a rapina vel vīura  
que aliena p̄cupiscit. s. bona pximūt̄ q̄ ad  
hoc ordinant̄ oīa mandata dei dī. Jo. v.  
Vec̄ est charitas dei vt mandata eī custo-  
diamus. Vestimentū autē ministeriale quo  
vestimentū om̄is serui t ministri dei est meris  
tū bonor̄ operū q̄d ex varijs vītūbus pro-  
greditur. Voc vestimentū p̄cipie custodiendū  
dū est a vīm̄ ne corodaf̄, vermis enim

## ¶ Hermonū funebriū

vestimentū rodens est tinea. Job. xiiij. Quia si vestimentū quod comedit a tinea. Augu-  
stinus in regula. Indumenta ne amem⁹ ha-  
bere duo sub vīo cubili: ne a tinea ledārū.  
Decinea de vestimento nascens est supbia  
vel inanis gloria; que ex bonis operib⁹ ori-  
tur. Ecclesiastici. xliiij. De vestimentis pcedit  
tinea: et tanis ipsa bona destruit et eoz meri-  
tum prodit. Augustinus in regula. Alia qz  
eung⁹ iniquitas in ma: ope. exer. vt si. sup-  
bia vero etiā bo: ope. iust. vt pereant. Pro-  
verbioz. xxv. Tinea nocet vestimentō tver-  
mis ligno. id ē imperiata vanā gloria ope-  
rit bono. Homo qui habet bonū diligēter cu-  
stodit ipm ne surripiat a furibus. Dic de-  
bet homo custodire meritū suū operum  
laborum ne surripiat a vanā gloria et sup-  
bia. ii. Timothei. primo. Bonū depositum  
custodi.

## ¶ Tertio in themate pro-

posito precant opprobriū ignominiosum  
cum dic. ne nudus ambulet. id est vadat  
ad dei indicūs, quia nō est minoris oppro-  
bi⁹; sed longe maioris ambulare animam  
nudam et vestitus virtutū et bonoz operū  
exploitari coram oculis dei: qz corporo: aliter  
nudum incedere coram oculis hominum.  
¶ Cristianitas et opprobriū, puenit et pec-  
catis propter que exploiat anima et veste  
grana, et veste glorie et etiā veste nature. id  
est corpore in morte: ita denudata ponit  
in cruciatu gehenne. et idcirco d. Apocal.  
xviij. Desolatā facient illam scilicet peccatoris  
animā et nudam et carnes manducabūt. si  
vermes et ipsam scilicet animā igne cōcrema-  
bunt, id est concremari faciet vel demones  
ipm igne cremabāt. Ut attende quoniam  
peccatoribus ppter peccata sua omnia in  
contrariū coniuerent. Nam facient illā scilicet  
peccatoris animā primo desolatam contra  
consolationē dignitatum et honorū et nudā  
contra possessiones diuitiarū et bonorum: et  
manducabūt vermes carnes eius ptra  
fructuē delitiarū et ciborū: ut ipsam  
igne cremabūt contra scilicet abusioneū et  
libidinem carnalium delectationū. Erat er-  
go primo desolata, id est desolata solarij  
dignitatum et honorū. Aberūt enī tunc  
turbe ministrantū: frequente applaudē-  
tum: letine ludentū: hastulūa militariū  
et quecūqz conlueuerūt dominus solariū  
offerre. Unde psalmista de subita desolatio-

ne talium admirās dicebat. Quomodo fas-  
ci sunt in desolatione subito defecerū.

¶ Secundo erit iuxta id est expoliata et pri-  
uata omni fulcimēto et opulentia diuitias  
rum et possessionum. Ubi notandus qz est  
quedam nuditas ignominiosa sicut nudis-  
tas vestimentorum: et hanc in anima facie  
peccatum: quia tollit vestimenta virtutum  
vnde dicitur anime peccare volenti. Eze-  
chielis. xvij. Perelinqut te nudā plenamqz  
ignominia. Quedaz vero nuditas est perni-  
culosa sicut nuditas armorum: quia expos-  
tiatus armis iusticie facilis vulneratur ab  
hoste, scilicet vulneribus tentationis: que  
tamen vulnera sanari possunt si cito adhi-  
beatur medicamentū ptentient. Et sic eu-  
dit homo qui vulneratus fuerat morte ges-  
hemme, secundū Nachabeo. vi. xi. Plures vul-  
nerati nudi euerunt. Quedam vero nudis-  
tas est angustiosa et odiosa: sicut nuditas  
paupertatis nō voluntaria sed coacta. Una  
de dixit Secundus philosophus. qz pau-  
peritas est odibile bonum. Illis autem qui  
in morte expoliati et nudantur omnibus  
alijs temporib⁹ diuitiis et bonis: et va-  
duint sicut nudi ad paupertatem inferni, est  
talis nuditas odibile malū. Job. xiiij. Hos  
mo cum mortuis fuerit et nudatus arqz co-  
sumptus vbi queso est? Et vult dicere cum  
homo mortuus fuerit id est separatus a vi-  
tuorū consortijs: nudatus a terrenis diui-  
tij: et consumptus in substantia carnis ybi  
queso est, scilicet a nobis absconditus. Si  
ergo nō fuerimus in morte inueni nudi nu-  
ditate culpe: sed vestiti vestimento gracie:  
et introducemur in habitacionem celij vbi ve-  
stemur vestimentū glorie. Hm illud secunde  
Zorinth. v. Scimus qm si terrestris dom⁹  
nostra hui⁹ habitacionis dissoluat et se-  
quis. Et inde hoc ingemiscamus habitatio-  
nem nostram que de celo est semper indu-  
cupientes, si tamē vestiti nō nudi inuenia-  
mur. Ad hanc habitacionē celestis glorie  
perducat nos deus. Amen.